
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 8
Data 30-01-2020

OGGETTO: ADESIONE AL PROGRAMMA
"GARANZIA GIOVANI SECONDA FASE"
ATTIVAZIONE DI TIROCINI FORMATIVI
EXTRACURRICULARI PRESSO IL COMUNE DI
CARINARO PER L'ANNO 2020

L’anno duemilaventi , il giorno trenta del mese di Gennaio , alle ore 18:11 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede
l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X
 X

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Dott. Salvatore Fattore.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareriprevisti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
 
OGGETTO:ADESIONE AL PROGRAMMA “GARANZIA GIOVANI SECONDA FASE” ATTIVAZIONE DI TIROCINI FORMATIVI
EXTRACURRICULARI PRESSO IL COMUNE DI CARINARO PER  L'ANNO 2020
 

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE
• con Delibera n. 744 del 13/11/2018 la Giunta Regionale ha approvato il Nuovo Piano attuativo Regionale “Garanzia Giovani”
• con Decreto Dirigenziale n. 55 del 21/01/2019 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione degli operatori alla seconda fase di attuazione del
Piano Garanzia Giovani Campania;
• con la seconda fase del PAR Garanzia Giovani 2018/2020, la Regione Campania intende favorire l’inserimento/reinserimento nel mondo del lavoro
di giovani Neet e Non Neet di età compresa tra i 15 e i 34 anni, agevolandone le scelte professionali mediante una formazione a diretto contatto con il
mondo del lavoro, attraverso il rafforzamento dello strumento del tirocinio
 (Mis. 5 – Tirocini extracurriculari) quale misura di politica attiva;
• per l’attuazione della suddetta misura è stato predisposto l’avviso pubblico finalizzato a richiedere l’adesione dei datori di lavoro pubblici e privati al



programma e la compilazione di un Progetto dedicato alla Garanzia Giovani che potrà essere articolato e utilizzato secondo le specifiche esigenze;
CONSIDERATO CHE:
• il programma “Garanzia Giovani” si presenta come un'importante occasione non solo per i giovani, ma anche per le amministrazioni pubbliche e le
imprese/organizzazioni campane aderenti che possono usufruire delle agevolazioni previste dal Programma stesso;
• la presente Amministrazione Comunale, in coerenza con il programma regionale, intende partecipare attivamente al Programma, attivando presso le
proprie sedi e nelle differenti aree di attività dei tirocini formativi per giovani residenti sul proprio territorio in possesso dei requisiti previsti dal già
menzionato programma regionale;
• le istanze di partecipazione devono essere trasmesse telematicamente secondo le modalità di cui al Par. 6 dell’Avviso a partire dalle ore 13,00 del
07/01/2020 data in cui sarà attivata e accessibile la procedura di gestione;
• la procedura prevista per la selezione delle istanze di partecipazione è a sportello e che l’istruttoria e la valutazione dei progetti sarà effettuata da una
Commissione che verrà nominata, con apposito provvedimento, dalla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili;
• secondo quanto stabilito dal Regolamento Regionale n. 4 del 07/05/2018, l’attivazione dei tirocini prevede la necessaria individuazione di un
“soggetto promotore”;
<pclass=msonormal style="margin-bottom:0cm;margin-bottom:.0001pt;line-height: normal"> 

 
VISTA
 • la proposta di assistenza gratuita all’attivazione e realizzazione del PROGRAMMA “GARANZIA GIOVANI SECONDA FASE”, trasmessa a
codesta Amministrazione Comunale dall’Associazione di Promozione Sociale CHIRONE protocollo n. 406 in data 15.01.2020 -Ente del terzo settore,
accreditato presso il Ministero del Lavoro, ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. 276/03 e presso la Regione Campania, ai sensi della dgr. n. 242/2014 –
sezione C, che nella prima fase del programma Garanzia Giovani ha attivato, presso le sedi di Enti pubblici e privati, numerosi tirocini formativi extra-
curriculari in favore di giovani NEET, sia normodotati che svantaggiati,
 
VISTO altresì il parere favorevole di legittimità, espresso dal segretario Generale;
ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art.49 del suddetto T.U.E.L., reso dal responsabile dell’area AA.GG. per ciò che concerne la regolarità
tecnica del presente provvedimento, dando atto che non necessita di acquisire il parere di regolarità contabile.
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge

DELIBERA
1.DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2.DI ADERIRE alla seconda fase del PAR Garanzia Giovani 2018/2020, volta a favorire l’inserimento/reinserimento nel mondo del lavoro di giovani
Neet e Non Neet di età compresa tra i 15 e i 34 anni, agevolandone le scelte professionali mediante una formazione a diretto contatto con il mondo del
lavoro, attraverso il rafforzamento dello strumento del tirocinio (Mis. 5 –Tirocini extracurriculari) quale misura di politica attiva;
3.DI ACCETTARE la proposta di assistenza gratuita all’attivazione e realizzazione del PROGRAMMA “GARANZIA GIOVANI SECONDA FASE”,
con oggetto: : “ADESIONE AL PROGRAMMA “GARANZIA GIOVANI SECONDA FASE” ATTIVAZIONE DI TIROCINI FORMATIVI
EXTRACURRICULARI PRESSO IL COMUNE DI CARINARO PER L'ANNO 2020” trasmessa a codesta Amministrazione Comunale
dall’Associazione di Promozione Sociale CHIRONE -Ente del terzo settore, accreditato presso il Ministero del Lavoro, ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs.
276/03 e presso la Regione Campania, ai sensi della dgr. n. 242/2014 –sezione C.
4.DI INDIVIDUARE l’Associazione di Promozione Sociale CHIRONE quale “soggetto promotore”;
5.DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Amministrativo la conduzione dei relativi procedimenti amministrativi;
6.DI DICHIARARE il presente atto, previa separata votazione, immediatamente eseguibile .
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: ADESIONE AL PROGRAMMA “GARANZIA GIOVANI SECONDA FASE” ATTIVAZIONE
DI TIROCINI FORMATIVI EXTRACURRICULARI PRESSO IL COMUNE DI CARINARO PER  L'ANNO
2020.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  29.01.2020

  Il Responsabile del
Servizio

 
 Dr. Giacomo

Levita



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

 Parere favorevole

 Parere sfavorevole

X Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   30.01.2020 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 
</pclass=msonormal>

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 8 DEL 29-01-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 8    DEL  30-01-2020
 

 
 

Oggetto:ADESIONE AL PROGRAMMA "GARANZIA GIOVANI SECONDA
FASE" ATTIVAZIONE DI TIROCINI FORMATIVI EXTRACURRICULARI
PRESSO IL COMUNE DI CARINARO PER L'ANNO 2020.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


